// РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБАпо ТАРИФАМ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГОАвтономного ОКРУГА -ЮГРЫ

(РСТЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы
Региональной службы по

тарифам Ханты-Мансийского автономногоокруга
—Югры

г. Ханты-Мансийск
«9» декабря 2021 г.

№ 117-нп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года

№ 416-ФЗ «О водоснабжении И водоотведении», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406

«О гоцсударственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря

2013 года № 1746-13 «Об утверждении Методических указаний по расчету

регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на

основании постановления Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п «О

Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономногоокруга

— Югры», протокола правления
Региональной службы по тарифам Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры от 9 декабря 2021 года № 64

приказываю:
1. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты—Мансийского автономного округа — Югры от 23 ноября

2017 года № 131-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного

водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих

холодное водоснабжение и водоотведение» изменение, изложив строку 8

таблицы в следующей редакции:
«

Публичное акционерное
общество «Вторая для прочщ
генерирующая компания

‘

°, : ……
‚д Ёж?“ 16,16 16,81 16,81 17,14 17,14 17,74 17,74 18,34 18,34 18,97

элекгроэнергии» в зоне _
НДС)

дея-гельНосгифилиш ””д““ „…а…
8 Публичного

"‘Р'У' “>?” „дд 1

акционерного обществ Сурт дд,
«Вторая генерирующая №0
коипшия огневого ршил

учет:… “ - - - — - - 21,29 22,01 22,01 22,76

электроэнергии» -
1

НДС')
».

2. Внести В приказ Региональной службы ПО тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 7 декабря 2017 года
№ 160-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и
ВОДООТВСДВНИЯ ДЛЯ ОРГаНИЗЗЦИИ, ОСУЩССТВЛЯЮЩИХ холодное
водоснабжение И водоотведение» следующие ИЗМСНСНИЯЗ

2.1. В приложении 4:
2.1.1. Строку 3 таблицы изложить в следующеи редакции:
«

Дляпрочих

Пойти-Фе "°'Р°б"'°"°й 94,54 98,28 98,28 100,24 100,24 103,74 103,74 107,26 107,26 110,91

муниципальное (№№…
унитарное питьевая №
предприятие волд' Для

“Унтёшеииеб ш…… ЖЗИ“ 111,56 115,97 117,94 120,29 120,29 124,49 124,49 128,71 128,71 133,09
ТОП!! ВОЛОС!!! жения»

3 в зоне деятельное… ЁЁ?“ ЦДС’)
Филиала№ 1

Нефтеюганского
для прочих

…

135233133“… рдйонв &…;чбете" 57,33 59,60 59,60 60,79 60,79 62,91 62,91 65,03 65,03 67,24

унитарного питьевая НДС)
предпрития водн’

Зм'фошю‘ішдбжент» $$?…“ 67,65 70,33 71,52 72,95 72,95 75,49 75,49 78,04 78,04 80,69

ндС')

»,
2.1.2. Строку 22 таблицы изложить в следующеи редакции:
«

Муниципдльное
унтриоепредприятие для ПР0ЧИХ

_

«Управлениеб „„„„ $$$"… 45,20 48,09 48,09 49,05 49,05 50,77 50,77 52,49 52,49 54,27
тепловодосна жения И поселение

22 22:23:15"… Нижнесортымский Ё'ЮЪЬЁВ“
НДС)

муниципального
Сургут“… для

°5№шш°°№к°° №№ “”"“…“ 53 34 5675 5771 5886 5886 6092 6092 6299 6 99 6

пжление учетом ' - » : - . ‚ , 2, 5,12

Нижнесошмский НДС')

».
2.2. В приложении 5:
2.2.1. Строку 2 таблицы изложить в следующеи редакции:
«

Дляпрочнх

Пойти? $2329“ 96,39 100,20 100,20 102,19 102,19 105,76 105,76 109,35 109,35 113,06
муницип ыюе
унитарное видш- НДС)

предприятие
‘ Для

«Управление №…… "Жвания“ 113,74 118,24 120,24 122,63 122,63 126,91 126,91 131,22 131,22 135,67
тепловодосиабжении» поселение

У '
2 взоиедепепьности С ым

НДС)
филина№ \ Н:;ттоганского Для прочих

_

1352533131310… райони ЁЁЁЁ“ 52,36 54,35 54,35 55,43 55,43 57,36 57,36 59,30 59,30 61,31

унитарного шдш- Шпредприятия ' Для

гпъщіжюжшш» у'“°°’чею':"""(° 61,78 64,13 65,22 66,52 66,52 68,83 68,83 71,16 71,16 73,57

НдС’)

»;
2.2.2. Строку 16 таблицы изложить в следующеи редакции:
«

Муницитшьное
унитарное предприятие

д’“ "Р“…"
_

«Управлениеаб ……“ Ёж?“ 29,68 29,68 29,68 29,68 29,68 30,24 30,24 31,27 31,27 32,32
ТЁШ'ЮЮДОСН женили

16 „д……‘шш поселение
в _

НДС)

«Сибиряк» Нижнесортымский Одот'идение
муниципального Суіргутского д'“
обрязоваииясельскос "' °“ $333…“ 35,02 35,02 35,62 35,62 35,62 36,29 36,29 37,52 37,52 38,78
поселение
} миский НДС’)

».
3. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры от 6 декабря 2018 года № 79-нп

«Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения ДЛЯ ОРГЗНИЗЗЦИИ‚ осуществляющих холодное
водоснабжение И водоотведение» следующие изменения:

3.1. В приложении 1:
3.1.1. Строку 1 таблицы изложить в следующеи редакции:
«

дляпрочих
потребителей . . „ 44,79 46,31 46,31 46,3 1

обще…“ городской «туч… 41,00“ 41,82” 41,82 » 43,32" 43,32* 44,79 „ „ „ __

ограниченной округ пигьевая НДС)
опытенноаью город вода‘ для
“Акшищ” “°“… ;‘ЖЗ‘Ш'К 41,00" 41,82“ 41,82" 43,32" 43,32“ 44,79" 41379 46,331 “631 46,3]

НДС')

»,
3.1.2. Строку 3 таблицы изложить в следующеи редакции:
«

Для прочих
"№№“ 36,04 36,77 36,77 38,09 38,09 39,38 39,38 40,72 40,72 42,08

питьевая
(без учета

вода' НДС)
Для населения
(сучетом 43,25 44,12 4412 45,71 45,71 47,26 47,26 48,86 48,86 50,50

Акционерное городской НДС’)
общее-гео округюрод для прочих«Юпнскводоканвл» Нефтеюганск п телей"'реб 24,39 24,87 24,87 25,76 25,76 26,63 26,63 27,53 27,53 28,45

(бюучега
ПИ'ГЪЁВП ндс)
вода Для населения

(сучетои 29,27 29,84 29,84 30,91 30,91 31,96 31,96 33,04 33,04 34,14
НДС')

»;
3.1.3. Строку 6 таблицы изложить в следующеи редакции:
«

Муниципдльное дляпрочих
““”"“ ”тдс… "°"’°б"'°"°й 45,45 46,35 46,35 47,97 47,97 49,59 49,59 49,59 49,59 49,65
предприятие поселение "№… (693 УЧ…
«Федоровское Федоровский вода 1 НДС)
жилищно- Сургутского Для нвоелеиия
коммушьное „г.о…. «: учетом 54,54 55,62 55,62 57,56 57,56 59,51 59,51 59,51 59,51 59,58

* … НДС*)

»;
3.1.4. Строки 8, 9 таблицы изложить в следующеи редакции:
«

Акционерное общество Для прочих
«СибурТюиеиьГв» в Н ' .“ ' келей
„вышел…… ”йо" водв‘ (безучт 64,83 67,12 64,31 64,31 64,31 64,44 64,44 66,63 66,63 67,01

филиелнАкционерного НДС)
общее-гп
«СибурТюменьГаз» - Для ПР°ЧИХ

_
“БышРШ—‘й "°Р°д°К°й°КРУ{ ““Е"“… "№№“ 30,95 32,34 32,20 32,20 32,20 32,94 32,94 34,06 34,06 35,22
гтперерябатыпющий город Редужиыи воля (бы учета
завод» НДС)

городское поселение
БелыйЯр,сепьское
поселение Туилрино, № прочих

?ЁЁ?&°ЁЁ°“° {!$-Ріг… 53,72 63,17 63,17 63,84 63,84 66,01 66,01 70,38 70,38 71,47

поселение НДС)
Солнечный, сельское
поселение Ляпина,

МУНИЦИПМЪНОС шик“ поселение

, г г ‚ ..… Сь- питьевая
«Территориально поселение Локооово вом '

объединенное (село Локосово,
управление деревня Верхне— для""”“”дыщбжни’ш мы”…)мжк“ неосления(с 64,46 75,80 75,80 76,61 76,61 79,21 79,21 84,46 84,46 85,76
водоотведения№ 1» поселение '
, _“ :., __ учти НДС)

обрпопиияСургугский поселение УльъЯгун,
райои сельское поселение

УгутСургу-пжою
район:

Дляпрочих

оельскоепоселсние гбашребчз'г'“ 61,04 65,00 63,17 63,84 63,84 66,01 66,01 70,38 70,38 71,47
Солнечный (поселок питьевая НДС)),
ГПЗ) Сургугского нода‘ для
Ра"…“ нпселеиия(с 73,25 78,00 75,80 76,61 76,61 79,21 79,21 84,46 84,46 85,76

учтиЩС')

сельское поселение Для пр…,“Ля
„ЩЁЁЁТИЁКЩ гай?“ 43,60 50,09 50,09 50,72 50,72 52,44 52,44 55,92 55,92 56,59
деревня Юган и питьевая НДС)
поселок Банный ‚
расположенные на

50115
№ишштиной населения (с 52,32 60,11 60,11 60,86 60,86 62,93 62,93 67,10 67,10 67,91

Ёрртіщ йона учти НДС’)щсельское поселение Для прочих

ш$ш№°юк:й› ЁЁ?“ 17,13 17,79 17,79 17,94 17,94 18,55 18,55 19,75 19,75 20,42

сельское поселение "…… НДС)
Тундриио, сельское во ‘
поселение Локошво да Для
(деревня Верхне- населения (с 20,56 21,35 21,35 21,53 21,53 22,26 22,26 23,70 23,70 24,50
Мысош) учетомНДС')
Сургутского района

».
3.2. В приложении 2:

_

„‚ …3.2.1. Строки 1, 2 таблицы изложить в следующеи редакции. \\
«

Для прочих

гиымбте" 39,03 39,82 39,82 58,74 58,74 60,73 49,10 49,10 48,77 48,77
ВОДООТВС НДС;!
дение‘

дллнеселения

А ° ср „ городской
(° Учти 46.84 47,78 47,78 70.49 70,49 72,88. 58,92 58,92 58,52 58,52

кци Н н '
общество °КРУГ Г°Р°д ЁЛСПЗО

чих
«Юпнскидокаиял» Нефтеюганск

п …"ей(баштбт - . . . . . 23,97 23,97 23,76 23,76
301100130 МС))".
дение2

Дллнвселения
(с учегом - - - - . - 28,76 28,76 28,51 28,51
НДС')

Мунишхпдльное Дляпрочих
Унтрное гоР°д°к°° "тётжй 42,13 42,97 42,97 44,25 44,25 45,75 45,75 48.86 48,86 49,50
предприятие поселение (без учета
«Федоровское Федоровский водоотве НДС)
жилищио- Сургутского дате Для населения
комиушьное райони «: учетом 50,56 51,56 51,56 53,10 53,10 54,90 54,90 58,63 58,63 59,40

" ›ш НДС')

»,
„3.2.2. Строку 4 таблицы изложить в следующеи редакции:

«
сельское поселение … ПРОЧИХ

Угуг (село Угут).
о

потребителей 49,45 83,40 78,06 78,06 78,06 80,71 72,89 72,89 66,50 66,50
песен В 1100!“ бе5

тёти…" “же" денис ‘ 5… ЕЁ°ЁЩ
59 34 100 08 93 67 93 67 93 67 96 85 87 47 87 47 79 80 79 80ульъячн)’ „№№ “ учти ндс') . . ‚ ‚ . . . ‚ . ‚

поселение длинна дм прочих
ЕЁЛЁЁШМШЁЁС потребителей 26,52 54,39 49,74 49,74 49,74 51,43 43,12 43,12 35,73 35,73

Локосово (село подошве
(бв УЧ…ЦДС)

Локоеово), сельское дение’
$3333], %;:ЖЁЁ“ 31,82 65,27 59,69 59,69 59,69 61,72 51,74 51,74 42,88 42,88

Мунициппльное Сурт-гакомрайона
Уни-"р"” сельское поселение Для прочих"”д"?"те Русскинскяя, потребителем 22,93 29,01 28,32 28,32 28,32 29,27 29,27 30,26 30,26 31,28
“ТФРЁЗЁЪЮ белье-кое поселение или?“ {безшею НДС)
объеди льт Ягун (поселок дение дм наш…",(с”Р……“ Трои—Аин) _ 27,52 34,81 33,98 33,98 33,98 35,12 35,12 36,31 36,31 37,54
тепловодосндбжен С кого “йо", учетом НДС)

";" ”дом……” городское поселение Дляпрочих
";ишитшою Белый Яр, городское потребителей 38,52 44,91 44,22 78,06 78,06 80,71 72,89 72,89 66,50 66,50

{тт-шт 3355533327; 33:31“ Ц—‘т“°“ "Ю
”П”…“ Р“…" Русскинскал д’“"“°°”°"‘1”(° 46,22 53,89 53,06 93,67 93,67 96,85 87,47 87,47 79,80 79,80

Сургутского района учегом НДС )

для прочих
ты:“ "ЁЁ“ЩЁ потребителем 86,74 94,09 78,06 78,06 78,06 80,71 72,89 72,89 66,50 66,50
оли чныи п к „дот-„ (без учета НДС)ГПЗ) Сургутского дение '

Для населения (срайоне 104,09 112,91 93,67 93,67 93,67 96,85 87,47 87,47 79,80 79,80
учетом НДС’)

ГОРОДСКОС поселение для Прочих
Федоровский, потребителем 24,55 24,90 24,90 25,77 25,77 26,64 26,64 27,54 27,54 28,47

ШЦООТВС 663 Ссашгзтж „№ „$233.30
6 _ ‚ 29,46 29,88 29,88 30,92 30,92 31,97 31,97 33,05 33,05 34,16
ургутского раиона учти№ і

».
4. Внести в приказ Региональнои службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 5 декабря 2019 года
№ 121-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и

водоотведения для организаций, осуществляющих
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

4.1. Строку 1 таблицы приложения 1 изложить в следующей

холодное

редакции:
«

шпрочих
потребителей 33,23 40,38 40,38 46,82 46,82 48,41 48,41 49,89 49,89 51,57

питьевая
Общество с вода 1 (без учета НДС)
ограниченной "°Р°д°“°й д’" ““”"?“ 39,88 48,46 48,46 56,18 56,18 58,09 58,09 59,87 59,87 61,88
о'гвтгвенносгью °КРУГ Учтмндс)
«Промышленные Г°Р°д для прочих
информацио…… Лангепас "мы… потребтелей 26,14 31,75 31,75 36,74 36,74 37,99 37,99 39.32 39.32 4052
Технологии» вода :

(693 УЧ…НАС?
ШШНЗССЛСНШ С

Учтмндо) 31,37 38,10 38,10 44,09 44,09 45,59 45,59 47,18 47,18 48,62

»,
„4.2. Строку 1 таблицы приложения 2 изложить в следующей

редакции:
«

дллпрочих
"№…“ 33,38 43,24 43,24 47,91 47,91 49,53 49,53 50,48 50,48 52,33(безучт

№№,” НДС)
Общесгво с дение для населения
ограниченной городской (с учти 40,06 51,89 51,89 57,49 57,49 59,44 59,44 60,58 60,58 62,80
ответственностью округ ндс')
«Промышленные город для прочих
Информационные Лангепас потребителей
Технологии» (безУчт 17,23 22,32 22,32 24,68 24,68 25,52 25,52 25,61 25,61 26,18

3011001136 ще)“°…” для населения ‚

(с учетом 20,68 26,78 26,78 29,62 29,62 30,62 30,62 30,73 30,73 31,42
ндС')

».
„5. Внести в приказ Региональнои службы по тарифам

Ханты—Мансийского автономного округа — Югры от 18 сентября 2020 года
№ 48-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения для общества с ограниченной ответственностью
«Нижневартовские коммунальные системы» и о внесении изменений в
приказ Региональной службы по тарифам Ханты—Мансийского
автономного округа — Югры от 7 декабря 2017 года № 160-нп
«Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное
водоснабжение И водоотведение» следующие изменения:

5.1. Строку 1 таблицы приложения 1 изложить в следующей
редакции:

«
дляпрочих
потребителей (без 38,16 38,16 38,16 38,16 39,45 39,45 40,79

235… учтНДС)
общ…“ с

_
{'ородскойокруг ЁЗЁЁЁЁЁЗ “ 45,79 45,79 45,79 45,79 47,34 47,34 48,95

""” " ' Дллпрочих

ЁЩЖЁ‘Э ёшёюю пит… потребтлей(бе3 30,89 30,89 31,39 31,39 32,45 32,45 32,93

коммунальные Я…НОМНОЮ вода2 ЁЁЁУЁСЁКИЯ
(всистемы» округа — Югры

Уча…ндс') 37,07 37,07 37,67 37,67 38,94 38,94 39,52

"“?““… титана 12,97 12,97 13,29 13,29 |3,82 13,82 14,37
вода учетаНДС)

»;
5.2. Строку 1 таблицы приложения 2 изложить в следующей

редакции:
«

Общество с
ограниченной
«жаренной-вю
«Нижневартовские
коммунальные
ситемы»

городской округ

Мдисийскою
автономного округа —

Югры

Нижневартовск Ханты-
Водоп 1

Для прочих

учета НДС)
пмребтелей (без 39,58 39,58 42,17 42,17 43,60 43,60 45,06

Для населения (с
учетом НДС’) 47,50 47,50 50,60 50,60 52,32 52,32 54,07

».
6. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 10 декабря
2020 года № 103-нп «Об установлении тарифов в сфере водоотведения для
общества с ограниченной ответственностью «Экосистема» изменение,
изложив строку 1 таблицы в следующей редакции:

«

Общество с
ограниченной

городской округ
Покачи Ханты—

Для прочих
потребителей
(без учета
НДС)

42,34 50,76 50,76 60,91 60,91 62,91 62,91 65,04

ши.… вю
«Экосистема»

\:
автономного
округа — Югры

виды: |
Для населения
(с учетом
НдС')

50,31 60,91 73,09 73,09 73,09 73,09 75,49 75,49 78,05

Руководитель службы

» .

А.А. Березовский